



Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

PROPOSTA DI PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

Premesso che il bilancio di previsione per l'esercizio 2022 è stato deliberato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 dicembre 2021 ed è stato approvato con nota del MiC Direzione Generale Musei Decreto 297 dell'11 marzo 2022 e che sono sopraggiunte nuove esigenze per

- regolarizzare le scritture contabili relative ai trasferimenti da parte del Mic che ha anticipato nel corso dell'anno 2021 le somme di competenza dell'anno 2022;
- regolarizzare la situazione contabile/fiscale relativa alla sponsorizzazione da parte della maison Prada;
- ulteriori necessità rappresentate dai Rup per integrazione di progetti già avviati o per esigenze sopravvenute.

Si propone di apportare le seguenti variazioni al bilancio per le motivazioni di seguito specificate.

ELENCO DELLE VARIAZIONI IN ENTRATA

La variazione proposta viene rappresentata nelle seguenti tabelle:

ENTRATE CORRENTI				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
1.2.1.001	2.01.01.01.001/A	<p>Trasferimenti correnti da Ministeri - Sono state apportate variazioni in aumento per un importo prudenziale pari ad € 2.000,00 relativamente agli incassi previsti per biglietti residenti all'estero (aire) e per gli importi dei 18 app calcolati sempre con stima prudenziale fino alla fine dell'anno 2022.</p> <p>In aumento sono stati inseriti € 935.481,25 versati nel 2022 a titolo di ristoro per mancati introiti autonomi Cap.5676</p> <p>Sono state variate in diminuzione le somme anticipate dal Mic, sempre a titolo di mancati introiti, a fine anno 2021, ma di competenza 2022, inserite nel bilancio di previsione 2022 e vincolate in sede di consuntivo 2021, e nello specifico:</p> <ul style="list-style-type: none"> • € 100.000,00 per l'importo assegnato per il rinnovo del contratto di due unità degli uffici amministrativi con la società Ales S.p.A. L'importo è stato incassato nell'anno 2021 con rev. 468 del 25 ottobre 2021; • € 1.335.775,26, assegnati con nota prot 20615 della dg Mu, incassati con rev. 645/21; • € 273.421,00 assegnati con nota prot 2103 incassati con rev. 591 del 2021; 	937.481,25	1.709.196,26
1.3.4.001	2.01.03.01.999	Sponsorizzazioni da altre imprese - Viene registrato in aumento l'importo di € 603.314,74 relativo alla gestione della sponsorizzazione Prada, formalizzata	608.314,74	0,00





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

		con emissione di regolare fattura (rep 76 del 2022); la restante quota in aumento pari ad € 5.000,00 è riferita alla somma prevista dall'accordo di sponsorizzazione pura con Sotheby's con rep 104 del 2022		
1.3.4.001	2.01.03.02.999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese - Contributi da privati - Si è proceduto ad inserire in variazione in aumento due importi incassati relativamente ad un contributo versato da un privato per € 50.000,00 e una restante quota pari ad € 761,50 relativa a varie donazioni da privati ricevute nel corso dell'anno e non inserite in previsione	50.761,50	0,00
1.3.4.006	3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c. - Entrate diverse - si procede con la regolarizzazione contabile di reversali registrate nel 2022	105,32	0,00
TOTALE ENTRATE CORRENTI			1.596.662,81	1.709.196,26

ENTRATE CONTO CAPITALE				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
2.2.4.007	4.02.03.03.999	Contributi agli investimenti da altre Imprese - Contributi da privati - Viene regolarizzata la scrittura contabile relativa ad un importo incassato, non iscritto in previsione, da parte di un privato in qualità di donazione <i>art bonus</i> per il nuovo impianto di illuminazione	100,00	0,00
TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE			100,00	0,00

ENTRATE PARTITE DI GIRO				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
4.1.1.001	9.01.01.99.999/A	Altre ritenute n.a.c. - Vengono regolarizzate le scritture contabili movimentate per la gestione della fatturazione con Aruba S.p.A.	153,81	0,00
4.1.1.010	9.01.01.99.999/B	Altre ritenute n.a.c. - IVA Attività commerciale - Vengono regolarizzate le scritture contabili movimentate per la gestione della fatturazione Prada sopra riportata	120.564,86	0,00
TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO			120.718,67	0,00

TOTALE VARIAZIONI ENTRATE			8.285,22	
----------------------------------	--	--	-----------------	--





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

Si riportano le variazioni di cassa come di seguito specificate:

ENTRATE VARIAZIONI DI CASSA				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
1.2.1.001	2.01.01.01.001/A	Trasferimenti correnti da Ministeri - Trasferimenti da parte del Ministero MIBACT	966.686,23	1.709.196,26
1.3.1.003	3.01.02.01.013	Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre - Proventi dalla vendita di biglietti	332.541,50	0,00
1.3.2.001	3.01.03.01.003/A	Proventi da concessioni su beni - Proventi da concessioni su beni	137.242,63	0,00
1.3.2.004	3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali - Interessi bancari e postali	18,05	0,00
1.3.4.001	2.01.03.01.999	Sponsorizzazioni da altre imprese - Sponsorizzazioni da altre imprese	608.314,74	0,00
1.3.4.001	2.01.03.02.999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese - Contributi da privati	50.761,50	0,00
1.3.4.006	3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c. - Entrate diverse	858,82	0,00
2.2.1.001	4.02.01.01.001/A	Contributi agli investimenti da Ministeri - Contributi agli investimenti da MIBACT	108.223,46	0,00
2.2.4.007	4.02.03.03.999	Contributi agli investimenti da altre Imprese - Contributi da privati	100,00	0,00
4.1.1.001	9.01.01.99.999/A	Altre ritenute n.a.c. - Altre ritenute n.a.c.	153,81	0,00
4.1.1.010	9.01.01.99.999/B	Altre ritenute n.a.c. - IVA Attività commerciale	120.564,86	0,00
TOTALE ENTRATE VARIAZIONI DI SOLA CASSA			2.325.465,60	1.709.196,26

ELENCO DELLE VARIAZIONI IN USCITA

La variazione proposta viene rappresentata nelle seguenti tabelle:

USCITE CORRENTI				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

1.1.3.125	1.03.02.07.006	Licenze d'uso per software - Viene iscritta in variazione in aumento una quota per acquisto licenze in vista del protrarsi del lavoro agile, come da richiesta del rup	6.000,00	0,00
1.1.3.165	1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti - Manutenzione ordinaria aree verdi - E' stata inserita in aumento una quota per prossime piantumazioni in autunno nei giardini in adozione della Galleria Borghese, di proprietà del Comune di Roma	50.000,00	0,00
1.1.3.280	1.10.04.01.003	Premi di assicurazione - E' stato inserito in aumento un importo per avviare le future gare per la copertura assicurativa della prossima mostra Pittura su pietra	80.000,00	0,00
1.2.1.065	1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni - Manifestazioni culturali (congressi, convegni, mostre, ecc..) - Il capitolo riporta variazioni in aumento come di seguito specificato: <ul style="list-style-type: none">• € 506.290,68 per reintegro somma Prada per utilizzo gestione fattura sponsorizzazione;• € 200.000,00 per integrazione del budget della mostra PITTURA SU PIETRA;• € 350.000,00 viene inserito un importo ai fini della disponibilità finanziaria per avviare le gare che dovranno tenersi nel corso del 2022 per consentire l'organizzazione della successiva mostra che verrà realizzata nei primi mesi del 2023	1.056.290,68	0,00
1.2.1.115	1.03.02.07.003	Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie - Noleggi di attrezzature e macchinari - Viene integrata la somma già a disposizione per eventuale noleggio di attrezzature in occasione di future giornate di studio, manifestazioni culturali, convegni, ecc ecc	2.000,00	0,00
1.2.1.175	1.03.02.11.009	Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca - Spese per specifiche ricerche e studi - viene iscritto in bilancio l'importo vincolato in sede di consuntivo, avanzato a fine anno sul budget del progetto sul collezionismo, autorizzato con variazione di bilancio in data 23 dicembre 2021 e quindi oltre il tempo limite per poter procedere con incarichi e contratti.	125.390,40	0,00
1.2.1.270	1.03.01.01.002	Pubblicazioni - E' stata inserita la variazione in aumento per € 40.000,00 per realizzare la ulteriore pubblicazione di 2 volumi sulla Pittura dal 400 al 700	40.000,00	0,00
1.2.2.001	1.04.01.01.001/A	Trasferimenti correnti a Ministeri - fondo sostegno istituti e luoghi della cultura - Viene incrementato il capitolo per un importo pari ad € 500.000,00 come richiesto con nota prot 2364 della Dg Musei relativamente al Progetto speciale attuazione interventi PNRR	500.000,00	0,00
1.2.6.001	1.10.05.04.001	Oneri da contenzioso - Esborso da contenziosi e accessori - A titolo precauzionale è stato riversato in bilancio un importo relativo a residui passivi radiati, vincolati come richiesti dal Mic, relativi ad impegni presi dalla ex SSPSAE e mai liquidati a causa	39.120,47	0,00





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

		dell'assenza di documentazione valida. Nel corso del 2022 sono stati notificati atti di pignoramento per il recupero crediti. Si è provveduto pertanto a reiscrivere in bilancio la somma che era stata radiata e vincolata per avere a disposizione l'importo da versare a titolo di contenzioso a favore di Romeo Gestioni		
TOTALE USCITE CORRENTI			1.898.801,55	0,00

USCITE CONTO CAPITALE				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
2.1.2.002	2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio - Si è provveduto ad incrementare il capitolo per completare alcuni arredi degli uffici	5.000,00	0,00
2.1.2.004	2.02.01.04.002	<p>Impianti - Vengono iscritti in bilancio in aumento e diminuzione tutti gli importi relativi ai budget vincolati in sede di consuntivo a confronto con gli importi inseriti in sede di previsionale:</p> <p>Id Budget Descrizione Budget Previs. Comp. AC</p> <p>22004 legge 190/2014 Impianto fonia e dati delle sale museali della Galleria Borghese 25.146,73 €</p> <p>21004 Interventi di bonifica impianto elettrico piani museali 7.073,03 €</p> <p>21003 Sistemazione canaline elettriche piano interrato 11.787,20 €</p> <p>21002 Rifacimento gruppo elettrogeno 16.281,11 €</p> <p>21001 Risistemazione impianto idrico con addolcitori 4.937,94 €</p> <p>20023 Interventi antincendio DM 467/2018 - AVANZO VINCOLATO 2020 114.066,34 €</p> <p>20022 Progettazione e realizzazione impianto fonia dati - AVANZO VINCOLATO 2020 -25.328,52 €</p> <p>19046 IMPIANTO CLIMA - UTILIZZO AVANZO AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 888,16 €</p> <p>19044 Fondi cultura avanzo 2017/2018 - IMPIANTO FONIA DATI - AVANZO VINCOLATO 2020 540,00 €</p> <p>19043 II^ FONIA DATI - AVANZO VINCOLATO 2020 20.880,39 €</p> <p>19042 II^ LOTTO CLIMA - AVANZO VINCOLATO 2020 29,00 €</p> <p>19041 Progetto sicurezza 2018 - AVANZO VINCOLATO 2020 2.265,90 €</p> <p>19039 Impianto elettrico Legge 232 (AVANZO VINCOLATO 2020) 17.782,32 €</p>	221.778,12	25.328,52





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

		Viene inoltre iscritto in bilancio l'importo pari ad € 100,00 incassato come contributo da privato per realizzazione intervento di illuminazione delle sale museali		
2.1.2.008	2.02.01.06.001	Macchine per ufficio - in vista dell'avvio e consolidamento della modalità di lavoro agile previa stipula di contratti individuali, viene incrementato il capitolo per acquisto di pc da destinare ai dipendenti che ne hanno fatto richiesta	15.000,00	0,00
2.1.2.014	2.02.01.99.001	Materiale bibliografico - Dotazione bibliografica - Viene incrementato il bilancio per maggiori esigenze rilevate	3.500,00	0,00
2.1.2.015	2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi - Acquisto di opere d'arte - Viene inserita una somma per acquisto di opera d'arte come progetto del Direttore per reintegrare gli elementi di arredo settecentesco e rendere visibile un aspetto fondamentale della committenza Borghese in epoca neoclassica	500.000,00	0,00
2.1.2.018	2.02.03.05.001/A	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - Vengono iscritti in bilancio in aumento e diminuzione tutti gli importi relativi ai budget vincolati in sede di consuntivo a confronto con gli importi inseriti in sede di previsionale: 21007 Progetto H-Bim della Galleria Borghese (9.819,05 avanzo vincolato) 488,00 € 19053 Fondi cultura 2017/2018 - AVANZO VINCOLATO 2020 11.502,83 €	11.990,83	0,00
2.1.2.020	2.02.03.06.001/A	Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - Vengono iscritti in bilancio in aumento e diminuzione tutti gli importi relativi ai budget vincolati in sede di consuntivo a confronto con gli importi inseriti in sede di previsionale: 22021 legge 190/2014 - Realizzazione nuova scala di emergenza e servizi igienici destinati alla caffetteria della Galleria Borghese 78.031,20 € 22019 legge 190/2014 - lavori di restauro con ripassatura del manto di copertura, installazione delle linee vita e restauro e sostituzione dei lucernari del deposito del piano uffici della Galleria Borghese 5.045,53 € 19064 Fondi cultura 2017/2018 - AVANZO VINCOLATO 2020 -17.458,37 € 19063 IL LOTTO FOYER - AVANZO VINCOLATO 2020 2.799,74 € 19062 FONDI CULTURA I LOTTO FOYER - AVANZO VINCOLATO 2020 184,49 € 19061 Facciate e coperture - AVANZO VINCOLATO 2020 89.369,56 € 19058 FOYER L. 232 compresi incarichi tecnici - AVANZO VINCOLATO 2020 147.755,80 €	323.186,32	58.027,95





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

		19055 Fondi cultura FOYER compresi incarichi tecnici 3^ annualità - AVANZO VINCOLATO 2020 - 40.569,58 €		
2.1.2.022	2.02.03.06.001/C	Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - Sono stati iscritti in variazione in aumento gli importi di seguito indicati per maggiori necessità riscontrate e progettate nel corso della gestione: in particolare € 20.000,00 per restauro di cornici storiche conservate nei depositi della galleria; € 50.000,00 per diversi interventi conservativi urgenti, da realizzare in vista di esigenze specifiche, non previsti al momento della redazione del bilancio di previsione. La somma richiesta è dunque necessaria per poter procedere con le attività programmate senza rinunciare ai progetti previsti.	70.000,00	0,00
TOTALE USCITE CONTO CAPITALE			1.150.455,27	83.356,47

USCITE PARTITE DI GIRO				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
4.1.1.001	7.01.01.99.999/A	Versamento altre ritenute n.a.c. - Vengono regolarizzate le scritture contabili movimentate per la gestione della fatturazione con Aruba S.p.A.	153,81	0,00
4.1.1.010	7.01.01.99.999/B	Versamento altre ritenute n.a.c. - IVA Attività commerciale - Vengono regolarizzate le scritture contabili movimentate per la gestione della fatturazione Prada sopra riportata	120.564,86	0,00
TOTALE USCITE PARTITE DI GIRO			120.718,67	0,00

TOTALE VARIAZIONI USCITE		3.086.619,02	
---------------------------------	--	---------------------	--

Di seguito vengono riportate le variazioni di cassa:

USCITE VARIAZIONI DI CASSA				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
1.1.1.001	1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	24.400,00	0,00
1.1.2.001	1.01.01.01.004	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato - Compensi accessori al personale a tempo indeterminato	0,00	515,15





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

1.1.2.002	1.01.01.02.002	Buoni pasto -	10.130,67	0,00
1.1.2.003	1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale - Contributi obbligatori per il personale	0,00	150,26
1.1.2.005	1.03.02.02.001/B	Rimborso per viaggio e trasloco - Rimborso per viaggio e trasloco all'estero	412,07	0,00
1.1.3.001	1.03.01.01.001	Giornali e riviste - Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni periodiche	0,00	438,93
1.1.3.040	1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	0,00	869,16
1.1.3.045	1.03.01.05.001	Prodotti farmaceutici ed emoderivati - Medicinali e materiale sanitario	1.293,72	0,00
1.1.3.085	1.03.02.05.001	Telefonia fissa -	0,00	8.651,48
1.1.3.090	1.03.02.05.004	Energia elettrica - Utenze energia elettrica	23.100,68	0,00
1.1.3.095	1.03.02.05.005	Acqua - Utenza acqua	0,00	29.318,32
1.1.3.100	1.03.02.05.006	Gas - Utenze gas	0,00	2.245,14
1.1.3.105	1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili - Fitto locali	100,00	0,00
1.1.3.125	1.03.02.07.006	Licenze d'uso per software - Licenze Software	10.127,27	0,00
1.1.3.140	1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	549,00	0,00
1.1.3.145	1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	34,25	42.302,56
1.1.3.160	1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili - Manutenzione ordinaria immobili	13.070,76	0,00
1.1.3.165	1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti - Manutenzione ordinaria aree verdi	50.000,00	23.343,79
1.1.3.185	1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza - Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	0,00	546.999,52
1.1.3.190	1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia - Pulizia e disinfestazione	0,00	47.364,22
1.1.3.200	1.03.02.13.004	Stampa e rilegatura - Stampa rilegatura e grafica	1.724,86	0,00
1.1.3.220	1.03.02.16.002	Spese postali - Spese postali e telegrafiche	0,00	2.479,66





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

1.1.3.225	1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi - Spese amministrative diverse	0,00	51,44
1.1.3.245	1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni - Gestione e manutenzione ordinaria sistemi informatici - software	0,00	7.198,00
1.1.3.270	1.03.02.99.999/C	Altri servizi diversi n.a.c. - servizi di sicurezza	5.737,89	0,00
1.1.3.280	1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi - Premi di assicurazione	107.655,81	0,00
1.2.1.035	1.03.01.02.008/B	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari - Acquisto di materie prime per laboratori	127,49	0,00
1.2.1.060	1.03.02.02.004	Pubblicità - Spese per pubblicità e promozione	99.966,06	0,00
1.2.1.065	1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni - Manifestazioni culturali (congressi, convegni, mostre, ecc..)	1.363.125,42	96.711,61
1.2.1.070	1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c - Spese di rappresentanza	462,00	0,00
1.2.1.115	1.03.02.07.003	Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie - Noleggi di attrezzature e macchinari	2.000,00	0,00
1.2.1.170	1.03.02.11.001	Interpretariato e traduzioni - Interpretariato e traduzioni	5.785,97	0,00
1.2.1.175	1.03.02.11.009	Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca - Spese per specifiche ricerche e studi	277.202,80	0,00
1.2.1.180	1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. - Altre prestazioni professionali e specialistiche	0,00	30.853,02
1.2.1.190	1.03.02.19.010	Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT - Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	0,00	12.169,50
1.2.1.260	1.03.02.99.999/A	Altri servizi diversi n.a.c. - Spese di catalogazione, inventariazione e censimento	0,00	1.751,41
1.2.1.265	1.03.02.99.999/B	Altri servizi diversi n.a.c. - Attività didattica	11.730,74	0,00
1.2.1.270	1.03.01.01.002	Pubblicazioni - Pubblicazioni	111.982,92	0,00
1.2.1.300	1.03.02.12.001	Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale - Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	239.881,41	0,00
1.2.1.305	1.03.02.99.005	Spese per commissioni e comitati dell'Ente - Spese per commissioni e comitati dell'Ente	0,00	2.600,00
1.2.2.001	1.04.01.01.001/A	Trasferimenti correnti a Ministeri - Trasferimenti correnti a Ministeri - fondo sostegno istituti e luoghi della cultura	705.808,00	0,00
1.2.2.003	1.04.01.03.999	Trasferimenti correnti a altri Enti di Previdenza n.a.c. - Trasferimenti correnti ad ENAP	1.029,04	0,00
1.2.2.005	1.04.01.01.001/B	Trasferimenti correnti a Ministeri - Trasferimenti correnti a Ministeri - progetti per il personale	52.974,53	0,00





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

1.2.3.001	1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria - Uscite e commissioni bancarie	0,00	2.095,35
1.2.4.001	1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) - IRAP	898,99	0,00
1.2.4.003	1.02.01.06.001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani - Tassa rifiuti solidi urbani	1.917,27	0,00
1.2.6.001	1.10.05.04.001	Oneri da contenzioso - Esborso da contenziosi e accessori	39.120,47	0,00
2.1.2.002	2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio - Mobili e arredi per ufficio	18.040,85	0,00
2.1.2.004	2.02.01.04.002	Impianti - Impianti	342.487,35	237.261,92
2.1.2.006	2.02.01.05.002	Attrezzature sanitarie - Attrezzature sanitarie	0,00	863,89
2.1.2.008	2.02.01.06.001	Macchine per ufficio - Macchine per ufficio	15.000,00	0,00
2.1.2.011	2.02.01.07.003	Periferiche - Periferiche	556,89	0,00
2.1.2.012	2.02.01.07.004	Apparati di telecomunicazione - Apparati di telecomunicazione	512,00	0,00
2.1.2.013	2.02.01.07.999	Hardware n.a.c. - Hardware n.a.c.	2.000,00	0,00
2.1.2.014	2.02.01.99.001	Materiale bibliografico - Dotazione bibliografica	5.362,44	0,00
2.1.2.015	2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi - Acquisto di opere d'arte	500.000,00	0,00
2.1.2.016	2.02.03.02.001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva - Sviluppo software e manutenzione evolutiva	0,00	1.144,00
2.1.2.017	2.02.03.02.002	Acquisto software - Acquisizione software e manutenzione evolutiva	6.959,54	0,00
2.1.2.018	2.02.03.05.001/A	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	73.336,64	20.257,08
2.1.2.020	2.02.03.06.001/A	Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali	465.672,49	423.677,83
2.1.2.022	2.02.03.06.001/C	Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte	104.261,16	4.313,91
4.1.1.001	7.01.01.99.999/A	Versamento di altre ritenute n.a.c. - Versamento di altre ritenute n.a.c.	153,81	0,00
4.1.1.002	7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment) - IVA in regime di split payment	160.630,61	0,00
4.1.1.005	7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi - Versamenti di ritenute	14.576,54	0,00





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

		erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi		
4.1.1.006	7.01.03.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi - Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	16,00	0,00
4.1.1.008	7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi - Rimborso cauzioni	1.000,00	0,00
4.1.1.010	7.01.01.99.999/B	Versamento di altre ritenute n.a.c. - IVA attività commerciale	120.564,86	0,00
TOTALE USCITE VARIAZIONE DI SOLA CASSA			4.993.481,27	1.545.627,15

In occasione della predisposizione della prima variazione di bilancio, su invito esplicito del collegio dei revisori uscente in occasione dell'approvazione del consuntivo 2021, si è proceduto con un ulteriore riaccertamento dei residui che ha portato ad una radiazione complessiva di € 582.416,26

economia su incentivo per fondi vincolati meno 20%	2022	2021	676	-3491,67	212020	PERSONALE UFFICIO
radiazione per economia su fondi vincolati meno 20%	2022	2021	563	-1921,91	212004	PERSONALE UFFICIO
STRALCIO ATTIVITA` PER CANCELLAZIONE DITTA	2022	2021	476	-1300,00	212022	DITTA INDIVIDUALE SIMONA SCARMATO
radiazione a seguito annullamento gara per vigilanza sentenza tar lazio 1906 del 2022	2022	2021	384	-165579,58	113185	ISTITUTO DI VIGILANZA METROPOLITANA SRL
economia per cambio valuta bonifico estero	2022	2021	319	-30,1	121270	HILL GERALD ALFRED
STRALCIO DELL'INCARICO DI TRADUZIONE IN LINGUAGGIO DEI SEGNI DI UN VIDEO PER CANALI SOCIAL	2022	2021	233	-500,00	121170	CLEMENTI GIULIA
economia per importo accantonato per gestione separata non necessaria	2022	2021	137	-1277,92	121260	CLEMENTI JESSICA
impossibilità sopravvenuta a ricoprire incarico	2022	2021	136	-6877,92	121260	DI FAZIO CLARA
STRALCIO ATTIVITA` NOLO PANTOGRAFO E RILIEVO METRICO FOTOGRAFICO	2022	2020	549	-4896,99	121175	HITRAC ENGINEERING GROUP S.p.A.
ARROTONDAMENTO	2022	2020	514	-0,03	121065	MAURIZIO CORRAINI SRL
ECONOMIA PER REGIME IVA FORFETTARIO	2022	2020	486	-1510,08	212018	MERCURI MARIA ELVIRA
compenso già liquidato intero anno	2022	2020	441	-493,16	111001	MINISTERO ECONOMIA E FINANZE CAPO X CAPITOLO 3402/ART.01 ART 51 CCNL
radiazione a seguito annullamento gara per vigilanza sentenza tar lazio 1906 del 2022	2022	2020	422	-378200,62	113185	ISTITUTO DI VIGILANZA METROPOLITANA SRL
RIDUZIONE PER IVA CALCOLATA AL 22% MA DOVUTA AL 10%	2022	2020	401	-1644,00	121065	ASSOCIAZIONE CIMAMUSIC ARTEEDUCAZIONE



GALLERIA BORGHESE
Piazzale Scipione Borghese 5 – 00197 Roma
+39 068413979 +39 0667233753
mbac-ga-bor@mailcert.benculturali.it –
ga-bor@cultura.gov.it



Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

STRALCIO DELL'ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA INTERVENTO SOSTITUZIONE GRUPPO ELETTROGENO	2022	2020	255	-4264,00	212018	COLONNA ROBERTO
ECONOMIA PER MATERIALE NON CONSEGNATO	2022	2019	748	-24,40	121265	STAMPERIA ROMANA S.R.L.
economia per cambio regime fiscale	2022	2019	725	-2041,52	121260	ARA NICCOLO'
economia su mancata fornitura divisa	2022	2019	631	-122,10	113040	ZAMPIERI SRL
economia per cambio regime fiscale	2022	2019	558	-4139,2	212004	ROSSETTI LUCA
ARROTONDAMENTO	2022	2019	42	-0,02	121115	KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA
economia	2022	2019	2	-2287,40	212022	Roberto Saccuman snc
economia per materiale non fornito	2022	2018	548	-408,70	113200	STAMPERIA ROMANA S.R.L.
economia per testo non consegnato	2022	2018	520	-266,94	212014	LIBRERIA KAPPA DI CAPPABIANCA RICCARDO
economia per ore di corso non svolte	2022	2017	150	-1138,00	113270	CROCE ROSSA ITALIANA ONLUS





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

Per quanto precede e tenuto conto delle suindicate proposte di variazioni, il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2022 presenta le seguenti risultanze:

QUADRO AGGIORNATO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022

Entrate		Prev.Comp. 2022 consolidata	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Prev.Comp. 2022 aggiornata	Prev.Cassa 2022 aggiornata
<i>Entrate correnti - Titolo I</i>	Euro	8.276.862,28	1.596.662,81	1.709.196,26	8.164.328,83	8.792.023,00
<i>Entrate conto capitale - Titolo II</i>	Euro	1.416.916,14	100,00	0,00	1.417.016,14	2.660.890,65
<i>Partite Giro - Titolo IV</i>	Euro	945.000,00	120.718,67	0,00	1.065.718,67	1.065.718,67
Totale Entrate	Euro	10.638.778,42	1.717.481,48	1.709.196,26	10.647.063,64	12.518.632,32
<i>Avanzo di amministrazione utilizzato</i>	Euro	4.584.474,59	3.078.333,80	0,00	7.662.808,39	13.757.358,32
Totale Generale	Euro	15.223.253,01	3.086.619,02	0,00	18.309.872,03	26.275.990,64

QUADRO AGGIORNATO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022

Spese		Prev.Comp. 2022 consolidata	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Prev.Comp. 2022 aggiornata	Prev.Cassa 2022 aggiornata
<i>Uscite correnti - Titolo I</i>	Euro	8.045.530,40	1.898.801,55	0,00	9.944.331,95	14.329.714,18
<i>Uscite conto capitale - Titolo II</i>	Euro	6.232.722,61	1.150.455,27	83.356,47	7.299.821,41	10.698.284,64
<i>Partite Giro - Titolo IV</i>	Euro	945.000,00	120.718,67	0,00	1.065.718,67	1.247.991,82
Totale Uscite	Euro	15.223.253,01	3.169.975,49	83.356,47	18.309.872,03	26.275.990,64
Totale Generale	Euro	15.223.253,01	3.086.619,02	0,00	18.309.872,03	26.275.990,64





Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE

_____ Li _____

(Il Direttore)

Il Direttore Generale
Prof.ssa Francesca Cappelletti



GALLERIA BORGHESE
Piazzale Scipione Borghese 5 – 00197 Roma
+39 068413979 +39 0667233753
mbac-ga-bor@mailcert.beniculturali.it –
ga-bor@cultura.gov.it



Ministero della cultura

GALLERIA BORGHESE



MINISTERO
DELLA
CULTURA

GALLERIA BORGHESE
Piazzale Scipione Borghese 5 – 00197 Roma
+39 068413979 +39 0667233753
mbac-ga-bor@mailcert.beniculturali.it –
ga-bor@cultura.gov.it